ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-UNSM/CS - | CONVOCATORIA

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA
HUMANA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN, CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE SL02),
DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN-SAN MARTIN.

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, sito en la Jr.
Maynas N° 179 Tarapoto — San Martin — San Martin, siendo las 12:32 Horas del dia jueves 06 de junio de 2024,
se retinen los Miembros del Comité de seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 0277-2024-
UNSM/R, de fecha 16 de mayo de 2024, sefiores

NOMBRE CARGO DNI
NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ Titular Presidente 01117144
LOLITA AREVALO FASANANDO Titular Miembro 1 01061380
MARCO STALIN BRAVO CUBAS Titular Miembro 2 71494717

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad con el
Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Habiéndose llevado a cabo el acto de presentacion, admision, evaluacion y calificacién de ofertas corresponde
a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
Procedimiento de Seleccion denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-UNSM/CS - |
CONVOCATORIA; para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN, CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE SL02), DISTRITO DE
MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN-SAN MARTIN, en virtud de los resultados la empresa MONITOR
CONSTRUCTORES SAC, con RUC: 20600100212, con domicilio legal en Av. Ignacia Velasquez
S/N - Moycbamba ~ San Martin, por un monto ascendente a S/ 125,000.00 (Ciento Veinticinco Mil con
00/100 Soles) Sin IGV.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a
la presente acta y firmandola en sefal de conformidad siendo las 12:40 horas del mismo dia.

-
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LOLITA AREVALO FASANANDO
g DNIN® 01061380
Presidente Titular Miembro 01

................................................

MARCO STALIN BRAVO CUBAS
| N® 71404717
itular Miembro 02






ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, sito en la Jr. Maynas N° 179 Tarapoto — San Martin — San Martin,
siendo las 12:00 Horas, del dia jueves 06 de junio del 2024, se retinen los Miembros del Comité de seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 0277-
2024-UNSM/R, de fecha 16 de mayo de 2024, sefiores: NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ, identificado con DNI N° 01117144, en su calidad de Titular Presidente;
LOLITA AREVALO FASANANDO, identificada con DN! N® 01061380, en su calidad de Titular Miembro 01, MARCO STALIN BRAVO CUBAS, identificado con DNI
N° 71494717, en su calidad de Titular Miembro 02; con la finalidad de llevar a cabo la PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS, del procedimiento de seleccion denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-UNSM/CS — | CONVOCATORIA; para la contratacion
del servicio de MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE SAN MARTIN, CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE SL02), DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN-SAN MARTIN.

El presidente da la bienvenida y da por iniciada la reunion luego de haberse verificado el quérum de ley.
Se da cuenta que de conformidad con el Reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N° 0344-2018-EF), de la Ley de Contrataciones del Estado (Decreto

Supremo 082-2019-EF), se ha cumplido en los plazos establecidos en comunicar la presente Convocatoria a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado - SE@CE, contando con los siguientes Postores registrados:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Estago | Usuariode
1 | 10002101756 | MENDOZA PENA JULIO CESAR Valido | 10002101756
2 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY Valido 10174550064
3 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido 10402725731
4 10433215716 | CORREA RUIZ NIXON Valido 10433216716
5 10763217456 | BENITES ORDERIQUE JEAN PIERRE Valido 10763217456
6 | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON SAC. Valido | 20477156805
7 20477616624 | DVF CORPORATION S.A.C. Vilido 20477616624
8 | 20487802027 | E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. No valido | 20487802027
9 | 20507583114 | CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS SCRL | Valido | 20507583114
10 | 20535700894 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E IR.L. Vaiido | 20535700894
1 20539025377 | FELH CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Valido 205398025377

12 | 20541549090 | K1C CONSTRUCCIONES SAC. Valido | 20541548080
13 | 20545531888 | BABO EXPORTACION SR.L. Vélido 20545531888
14 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC. Valido | 20550683645
15 | 20563715163 | CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPQO DIAZ SAC. Valido 20563715163
16 | 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A& MEIR L. Valido | 20566394201
17 20574763381 | TOVACORP S.AC. Valido 20674763381
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18 | 20600100212 | MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. Valido 20600100212
19 | 20600506804 | C.|.G. REATEGUI S.A.C. — Valido 20600506804
20 | 20800784770 | EDIFATEL SAC. Valido 20600794770
21 | 20601523745 | JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. Valido 20601523745
22 | 20602069827 | INGENIERIA Y ARQUITECTURA SEPAHUAE.LRL. Vlido 20602069827
23 | 20602817912 | CORPORACION WACHAZU S.A.C. Valido 20602817912
24 | 20603561059 | HMA CONSTRUTORA S.AC. Valido 20603561059
25 | 20603645007 | ECHEVARRIA & CO EIRL Valido 20603645007
26 | 20604796572 | JUCT INGENIEROS S.A.C. Valido 20604796572
27 | 20605110194 | JEDCORP E.LR.L. Valido 20605110194
28 | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S A.C. Valido 20605545948
29 | 20605567470 | BELLATRIX CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Vilido 20605567470
30 | 20805753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCASAC. Vilido 20605753907
31 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA SAC Valido 20607571880
32 | 20608578944 | VARA POWER SYSTEMS SA.C. Valido 20608578944
33 | 20811499581 | TVT QONTRATISTAS ELRL. Valido 20611499591

Acto seguido se procede a verificar a los postores que presentaron su propuesta electrénica a través de la consola del Sistema Electronico de Contrataciones dal
Estado - SEACE, teniendo como informacion:

= K1C CONTRUCCIONES SAC. con RUC: 20541549090, con domicilio legal en Jr. Tupac Amaru S/N — Paccha - Yauli — Junin.
¢ MONITOR CONSTRUCTORES SAC, con RUC: 20600100212, con domicilio legal en Av. ignacia Velasquez S/N — Moyobamba ~ San Martin
« CONSORCIO MEGA 11; integrado por OBHISA INGENIEROS SRL, identificado con RUC N° 20602182135, domiciliado en el Jr. Lima N° 773 — Encafiada

- Cajamarca y JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS SAC, identificade con RUC N° 20601523745, domiciliado en el Jr. El Algod6n N° 158 — La Banda
de Shilcayo - San Martin.

RA DE OFERTAS:

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las oferias responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se procede a su revision obteniendo el siguiente resultado:







1. K1C CONTRUCCIONES SAC

Ord. Requisito Condicion Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por Representante Legal
2 Documento que Acredite la Representacion de Quien Suscribe la Oferta Cumple Vigencia Poder de
3 Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Representante Legal
& Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por Representante Legal |
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por Representante Legal |
. : No
6 Promesa de consorcio con firmas legalizadas Corresponde NINGUNA
7 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por Representante romml_J
RESULTADO FINAL ADMITIDA
2. MCNITOR CONSTRUCTORES SAC
Ord. Requisito Condicion Observacion
1 | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por Representante Legal |
2 Documento que Acredite la Representacién de Quien Suscribe la Oferta Cumple Vigencia Poder de
3 | Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo 52° del Reglamento. {Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Representante Legal |
4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por Representante Legal |
6 | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por Representante Legal
. . No
6 Promesa de consorcio con firmas legalizadas Corresponde NINGUNA
7 | El precio de la oferta en soles (Anexo N° §). Cumple Suscrita por Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
3. CONSORCIO MEGA 11 .
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Susciita voHr,ﬂﬂEmwm:E:a
2 Documento que Acredite la Representacion de Quien Suscribe la Oferta Cumple Vigencia Poder
3 Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Ambos Consorciados
4 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia {Anexo N° 3) Cumple Susciita uo“r.ﬂﬂu_,mwm:,m:_m
5 | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita e e
6 Promesa de Consorcio. (Anexo N° §) Cumple Suscrita por ambos consorciados
7 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita uo”u”“._._ﬂ_w__uamo:"mam
RESULTADO FINAL ADMITIDA







EVALUACION DE OFERTAS:

Habiéndose culminado la etapa de Admisién de la oferta; el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido
en €l articulo 74 del Reglamento. Teniendo el siguiente resultado:

FACTOR PRECIO OTROS PUNTAJES PUNTAJE TOTAL _mmmw: wm
POSTOR — i - CION
PRECIO PUNTAJE Bonificacion Bonificacion Provincias
REMYPE 5% Colindantes 10%
MONITOR CONSTRUCTORES SAC $/125,000.00 | 100 PUNTOS 05 PUNTOS 00 PUNTOS 105 PUNTOS 1
CONSORCIO MEGA 11 $/140,200.00 | 89.15PUNTOS | 4.45 PUNTOS 8.91 PUNTOS 102.51 PUNTOS 2
K1C CONSTRUCCIONES SAC §/333,700.47 | 37.45PUNTOS | 1.87 PUNTOS 00 PUNTOS 39.32 PUNTOS 3
CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos

de calificacion es descalificada:

POSTORES
REQUISITO DE CALIFICACION
MONITOR CONSTRUCTORES SAC CONSORCIO MEGA 11
CUMPLE (Presenta Documentos de CUMPLE (Presenta Compromiso de
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO posssion] Comora v Alialiar)
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE (Presenta Compromiso de Alquiter) | CYMPLE (P awwuuwan%%aaao e
FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE | CUMPLE (Presenta documentos requeridos) | ©ZMPLE ﬁﬂuumﬁmwn:a%su

CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE (Presenta Certificados de las
Capacitaciones Requeridas)

CUMPLE (Presenta Certificados de
las Capacitaciones Requeridas)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICADA CALIFICADA
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No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a la presente acta y firmandola en sefial
de conformidad siendo las 12:30 horas del mismo dia.

NEIL wouz_oc F SANCHEZ LOLITA >_~m<>_.o FAS z>zoo
DNI N° 01117144 DNI N® 01061380
Presidente Titular Miembro 01
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MARCO S >_._z mm><o CUBAS
DINI N° 71404717
ijular Miembro 02







